CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 
CONTRATADA: QUALITY MEDICAL COM.E DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Tiras Reagentes para Teste 
Hemoanálise com Fornecimento de Glicosímetro em Comodato  
VALOR: R$ 2.070.000,00 (Dois milhões e setenta mil reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2439/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 98/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3585/2024 
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2024  
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: RVS COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Material de Escritório  
VALOR: R$ 482.447,00 (Quatrocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete 
reais) 

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE 

TERMO: Decisório 

FEITO: Julgamento de Processo Administrativo de Penalidade 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Sacos de Lixo  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003341/2024 

1. DO RELATÓRIO 

Trata-se de processo administrativo sancionatório instaurado pela Secretaria de

[...]

HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 90.047/2024, Registro de Preços Visando 
Fornecimento de Ácido Peracético, em face das seguintes empresas 
declaradas vencedoras, conforme segue: 

Item 01 – Cota Principal – COMERCIAL 3 ALBE – CNPJ 74.400.052/0001-91, 
pelo valor unitário de R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais), galão de 
5 litros. 

Item 02 – Cota Reservada – CUBOMED COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE – CNPJ 32.075.199/0001-03, pelo valor unitário de 
R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais), galão de 5 litros. 

Osasco, 31 de janeiro de 2025. 

FERNANDO MACHADO OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

Atos do Secretario 

O Senhor Secretário de Saúde, considerando a Lei Municipal 3.400/98 e Decreto